Peygam
ber'in konuyla ilgili uygulamaları ve bunlann sahabe hayatına
yansıması ile ilgili, hükme medar ola.bilecek hadisler hakkında, en
güvenilir hadis kaynaklarını esas alarak bilgi vermeye çalışacağız.

B. TEMEL HAD İS KAYNAKLARINDA SEFER KONUSU VE BOYUTLARI

Elde mevcut ilk hadis musannefı1tı örneklerinden olan İriıam ·
Malik'in (ö. 179/795).Muvattaı, Abdurrazzak b. Hernınarn (ö. 2111

826) ve İbn Ebi Şeybe'nin (ö. 235/849) Musannefleri ile Kütüb-i sitte
ve daha sonraki hadis eserlerinde, sefer konusu bazen İmam
Mruik'in Muvatta'ı, Müslim ve İbn Hibban'ın (ö. 354/965) SahTh'
lerinde olduğu gibi açıkça "ki tab" ana başlığı· altında, bazen de
Buhari (ö. 256/870) ve İbn Huzeyme'nin (ö. 311/923) Sahilıleri ile,
Tirmizi (ö. 279/892), Ebu Davüd (ö. 275/888), N esai (ö. 303/915), İbn
Mace (ö. 273/886) ve Darimi'nin sünenleri, daha sonraki dönemde de
Beğavi'nin (ö. 5İ6/1122) Şerhu's-Sünne, (ö. 255/868) ve İbnü'l-Eslr'in
(ö. 606/1209) Cami'ul-Usül adlı eserlerinde "ebvab" başlığı altında
fakat "kitab" hacminde konulara ayrılarak ayrı bir bölüm hruinde
yer almıştır.

Bu eserlerde konu genel olarak, önce meşruiyet ve hüküm
açısından ele alınmış, sefere çıkılan yerin mesafesi, sefer halinin
başlangıç ve bitiş yeri, kasr müddetinin tayini, namazların cem'i,
nafile (tetavvu') namazlar, seferde imarnet ve oruç gibi alt başlık
lada incelenmiştir.